浙江省大学生科技竞赛委员会

浙科竞〔2024〕14号

关于举办第十二届浙江省大学生广告创意 设计竞赛暨第十六届全国大学生 广告艺术大赛选拔赛的通知

各有关高校:

为推进高等学校人才培养模式的改革,提高我省经济、社会发展急需的文化创意产业和广告业相关人才培养质量,选拔优秀学生参加第十六届全国大学生广告艺术大赛,经研究决定举办第十二届浙江省大学生广告创意设计竞赛暨第十六届全国大学生广告艺术大赛选拔赛。现将有关事项通知如下:

一、组织机构

指导单位: 浙江省教育厅、浙江省广告协会、浙江省市场监管局

主办单位: 浙江省大学生科技竞赛委员会

承办单位: 浙江大学传媒与国际文化学院、浙江省广告协会

专家委员会:专家委员会负责竞赛技术工作,确定竞赛程序、 竞赛形式、竞赛评审;对有争议事项的仲裁;对竞赛组织工作进 行总结和指导。

大赛秘书处: 秘书处在专家委员会的指导下,具体负责大赛 各项组织和协调工作。

二、大赛内容与规则

竞赛分初赛、复赛(初评)、决赛(终评)三个阶段。初赛 由各校自行举办,择优推荐作品参加复赛。复赛由组委会统一组 织网络评审后,选拔优秀作品参加省赛现场决赛,另根据国赛有 关规定,择优推荐作品参加国赛(专项赛道不参加国赛)。

(一)主赛道命题

大学生广告创意设计竞赛的常规命题,分别设立平面类、视频类(影视广告、微电影广告、短视频)、动画类、广播类、互动类(移动端 H5 广告、场景互动广告)、策划案类、文案类(广告语、长文案、创意脚本)、UI类(移动端、PC端)、科技类(生成式 AI设计方向)、营销创客类、公益类等 11 个类别,竞赛规则详见附件 1。

(二) 专项赛道命题

为培养大学生实战能力,本次专项赛道为浙江省第二十五届"金桂杯"广告创意大赛的高教赛道,设立平面类、视频类(微电影、短视频)、音频类、AI类等4个类别,竞赛规则详见附件2。

(三)参赛对象

浙江省在校全日制本科、专科和研究生均可报名参赛, 每类

参赛报名人数根据大赛规则执行。

三、竞赛安排与要求

(一) 竞赛报名

竞赛初赛由各校自行安排,择优选拔作品,并按规定提交作品报名参加复赛(初评)。

主赛道: 须先在国赛官网提交作品报名并获取参赛编号后, 再在省赛官网提交作品报名。

专项赛道:直接在省赛官网报名注册团队并上传报名承诺书 (附件3),完成后选择相应赛道提交参赛作品。

(二)参赛者提交作品

所有参赛作品必须按照参赛要求,依次在大广赛官网(国赛) 提交平台及省赛平台上报名提交,并将作品文件(系统已生成参 赛编号的正式作品)及参赛报名表的电子版按竞赛要求打包提交 至所在学校,禁止一稿多投。

国赛提交平台报名及提交截止时间: 6月12日16:00前。

大广赛官网(国赛)网址: http://www.sun-ada.net/ 国赛提交平台使用手册详见大广赛官网。

省赛平台报名及提交截止时间: 6月12日23:00前。

省赛平台网址: http://sun-ada.zj.moocollege.com/ 省赛平台参赛者手册详见附件 4 及省赛首页通知栏。

(三)各高校报送作品

各高校负责人/管理员分别在大广赛官网(国赛)以及省赛

平台上,按时完成本校初评选出作品的审核,线上报送至浙江赛区组委会,并从国赛平台中导出主赛道命题的《学校作品汇总表》,专项赛道命题的《学校作品汇总表-专项赛道》须手动填写(模板参照主赛道命题的汇总表)。将两份电子版汇总表及本校所有选送作品的电子文件共同储存在高质量 u 盘中,连同盖公章后的纸质版汇总表(一式两份)通过快递线下提交至赛区组委会。具体进度安排及要求如下:

1. 线上审核与报送

(1) 大广赛官网(国赛)

各高校负责人在大广赛官网(国赛)提交平台的报送截止时间**暂定为6月13日23:00**,具体时间以最后通知为准。大广赛官网提交平台使用手册详见大广赛官网。

(2) 省赛平台

各高校负责人/管理员须在6月13日23:00前在省赛平台上 完成本校的作品审核,参加省赛评审的作品以已完成审核报送的 作品为准。省赛平台的高校管理员操作手册详见附件5。

2. 线下寄送

线下寄送包括本校电子版材料 U 盘、《学校作品汇总表》 盖章纸质版、《学校作品汇总表-专项赛道》盖章纸质版(若有), 其中 U 盘内文件应按"主赛道命题"和"专项赛道命题"分别 归档后储存。每个参赛作品须建立对应的文件夹,文件夹中须包 含相应文件:参赛作品(文件类别及要求参照大广赛参赛办法)、 报名表照片。具体命名方式如下:

主赛道命题作品文件夹及作品文件命名为"参赛编号",报名表命名为"参赛编号+报名表;

专项赛道命题作品文件夹及作品文件命名为"学校+参赛作品类别+作品名称+作品创作人(团队仅写队长)",报名承诺书命名为"金桂杯+作品名称+报名承诺书"。

各参赛高校作品线下提交寄发截止时间为 2024 年 6 月 13 日, 以邮戳为准。未按要求提交的作品以及学校,组委会有权取消其 评奖资格。

材料邮寄地址: 杭州市西湖区浙江大学紫金港校区西区成均苑三幢 308, 邮编: 310058, 收件人: 叶盛广, 电话: 13588169806。 (为避免可能产生的物流问题, 建议使用**顺丰**快递)

(四)省赛评审

网上评审(初评)时间暂定为 6 月 20 日-24 日;决赛(终评)线下答辩时间暂定为 6 月 29-30 日。具体时间以最后通知为准。

四、参赛费用与要求

(一) 主赛道缴费

主赛道命题参赛费用由参赛高校承担,不得以任何形式向学生收费,每件作品 100 元(单件作品和系列作品均为 100 元)。请各高校于6月13日前汇款进入浙江大学计财处帐户,逾期未缴费的学校视为自动放弃参赛。

银行转账信息如下:

抬 头: 浙江大学

账 号: 19042201040000014

开户行: 农行杭州市浙大支行紫金港支行

税 号: 12100000470095016Q

各高校在办理银行转账时,请务必在备注处写明"大广赛参赛费",以便竞赛秘书处在浙江大学计财处收查确认到账经费,参赛费发票将以电子发票形式通过邮箱发送给各参赛学校。

款项到账情况咨询: 金老师 19357572213; 刘老师 19817129721。

(二)专项赛道缴费

本次专项赛道不收取报名费、奖杯和证书制作费等任何费用。

五、奖项设置

竞赛主赛道设立一、二、三等奖及优秀奖若干,获奖名额参 照浙江省大学生科技竞赛有关规定执行。

专项赛道的具体奖项、奖金及奖品设置详见附件 2。

获等级奖作品由浙江省大学生科技竞赛委员会颁发获奖证 书。

六、联系方式

联系人: 马老师, 19357573362

陈老师, 19357573361

金老师, 19357572213

刘老师, 19817129721

省赛邮箱: zjqdgs@126.com

浙江省大学生科技竞赛监督邮箱: zj-gjc@126.com。

附件: 1. 主赛道命题规则

- 2. 专项赛道命题规则
- 3. 专项命题参赛报名承诺书
- 4. 省赛参赛者手册
- 5. 省赛高校管理员操作手册

